
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 165       del   16.07.2007 
 

O G G E T T O 
 

CONFERIMENTO ENCOMIO C.F. C.P. LEOTTA LUIGI. 
 

L’anno duemilasette, il giorno sedici del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale Suppl. Dott. Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Rilevato il prossimo avvicendamento del C.F. Luigi Leotta, 
Comandante Capitaneria di Porto-Guardia Costiera di Molfetta per 
trasferimento in altra sede; 
Dato atto della permanenza per circa due anni del C.F. (C.P.) Luigi 
Leotta ai vertici della Capitaneria di Porto di Molfetta; 
Considerato che l’Ufficiale, nel periodo in cui è stato alla guida della 
Capitaneria di Porto di Molfetta si è distinto: 
- Per il coordinamento eccellente dei propri uomini in mare 

impegnati nelle operazioni di soccorso e salvataggio; 
- Per la spiccata efficacia nell'impartire direttive specifiche nella 

tutela della salvaguardia della vita della gente di mare di Molfetta 
costantemente impegnata anche con il mare avverso per poter 
svolgere il proprio lavoro; 

- Per la competenza e spirito di concertazione nella fase conclusiva 
della procedura amministrativa per la realizzazione dei lavori di 
prosecuzione e completamento della diga foranea di Molfetta; 

- Nell'attenta e continua cura nelle operazioni di bonifica dagli 
ordigni bellici di Torre Gavetone a salvaguardia della pubblica 
incolumità; 

- Nel forte senso di partecipazione e progettualità agli eventi di 
promozione e qualificazione della città attuando rapporti positivi 
con l’Ente Locale; 

Visto il T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il parere favorevole, espresso per quanto di propria 
competenza, dal Capo Settore AA.GG. (il  provvedimento non ha 
rilevanza contabile) ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.L.vo n.267 del 
18.08.2000; 
Su proposta del Sindaco, ad unanimità di voti favorevoli espressi nei 
modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Tributare, per le motivazioni espresse in narrativa,  pubblico encomio 
al C.F. C.P. Luigi Leotta da parte della  Civica Amministrazione di 
Molfetta. 
Disporre la trasmissione al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti 
Comando Generale del Corpo delle Capitanerie di Porto – Via 
dell’Arte 16, 00144 ROMA, al Comando Direzione Marittima di Bari, 
Lung.re A. De Tullio 1, 70122 – Bari. 
Consegnare il presente atto al C.F. Luigi Leotta. 
Nominare responsabile del procedimento il sig. Uva Mauro, Capo 
Gabinetto del Sindaco. 
Con separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli, resi per 
alzata di mano, dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile. 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A
	PROVINCIA DI BARI
	O G G E T T O
	L’anno duemilasette, il giorno sedici del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:



